２０２５年（令和７年）３月

生活保護法指定介護機関 様

福山市福祉事務所からのお知らせ

～生活保護法による介護券発送について～

       福 山 市 福 祉 事 務 所

（ 生 活 福 祉 課 ）

平素より、生活保護法の介護扶助受給者に対する介護の実施について、御理解と御協力をいただ

き、厚く御礼申しあげます。

２０２５年度（令和７年度）の介護券発送予定を次のとおりとしますので、指定介護機関におか

れましては、御留意いただき引き続き御協力をお願いいたします。

なお、「２０２５年度（令和７年度）介護券発送予定表」は福山市生活福祉課のホームページへ掲

載する予定です。

月 回 締切日 発送日 月 回 締切日 発送日

4 1 4月10日 (木) 4月16日 (水) 10 1 10月10日 (金) 10月20日 (月)

4 2 4月22日 (火) 4月24日 (木) 10 2 10月24日 (金) 10月28日 (火)

4 3 5月1日 (木) 5月2日 (金) 10 3 11月4日 (火) 11月5日 (水)

5 1 5月9日 (金) 5月19日 (月) 11 1 11月10日 (月) 11月17日 (月)

5 2 5月23日 (金) 5月27日 (火) 11 2 11月21日 (金) 11月25日 (火)

5 3 6月2日 (月) 6月4日 (水) 11 3 12月1日 (月) 12月3日 (水)

6 1 6月10日 (火) 6月17日 (火) 12 1 12月10日 (水) 12月16日 (火)

6 2 6月23日 (月) 6月25日 (水) 12 2 12月22日 (月) 12月23日 (火)

6 3 7月1日 (火) 7月3日 (木) 12 3 1月5日 (月) 1月6日 (火)

7 1 7月10日 (木) 7月17日 (木) 2026年 1 1 1月9日 (金) 1月19日 (月)

7 2 7月24日 (木) 7月28日 (月) 1 2 1月23日 (金) 1月27日 (火)

7 3 8月1日 (金) 8月5日 (火) 1 3 2月2日 (月) 2月4日 (水)

8 1 8月8日 (金) 8月18日 (月) 2 1 2月6日 (金) 2月16日 (月)

8 2 8月22日 (金) 8月26日 (火) 2 2 2月20日 (金) 2月24日 (火)

8 3 9月1日 (月) 9月3日 (水) 2 3 3月2日 (月) 3月4日 (水)

9 1 9月10日 (水) 9月17日 (水) 3 1 3月10日 (火) 3月17日 (火)

9 2 9月24日 (水) 9月25日 (木) 3 2 3月24日 (火) 3月26日 (木)

9 3 10月1日 (水) 10月3日 (金) 3 3 4月1日 (水) 4月3日 (金)

・締切日に※印がある場合、午後１時までに提出をお願いします。

・郵送で提出する場合、締切日に生活福祉課に届くようにお願いします。

・支所に提出する場合、本庁へ送付する必要があるので締切日は２日前倒しとなります。

２０２５年度(令和７年度）　介護券発送予定表

※

※

※

※

※

※

※

＜問合せ先＞

福山市福祉事務所生活福祉課 介護担当

電話：（０８４）９２８－１０６６